Folio CXVIII recto : « Item magis tenere confessus fuit idem Egidius 
[mareschaulx] ut supra confitens pro se et suis quibus supra a prefatis domino et 
domina et suis predictis videlicet unam peciam prati iacentem in eodem territorio 
Verrecii in loco dicto Loz Naney extimatam unum seccatorum cuius fines sunt de 
prima parte res nobilis et potentis viri domini Georgii de Challand que fuerunt 
quondam nobilis Francisci Theobaldini de secunda Duria de tercia res heredum 
Mathey Vallini de Yssognia de quarta res dicti confitentis quas tenet ab Hudrieto 
Jolii vigore assisie Anthoniete relicte Hudrieti Aymoneti Joris. Quam peciam 
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preconfinatam tenet dictus confitens in suis manibus ». 
Folio CXLVII verso CXLVIII recto : « Item magis tenere confessus fuit in 

feudum prenominatus Petrus de Fulceriis suo et quo supra nomine velut causam 
habentes ipsi fratres a nobili Francisco Theobandini burgensi Verrecii prout de ipsa 
causa plenius constat quodam publico instrumento inde recepto manu providi viri 
Johannis notarii publici quondam sub anno Domini millesimo quatercentesimo 
nonagesimo primo indicione nona et die sexta mensis iunii, videlicet unam peciam 
campi que alias erat pratum iacentem in territorio Verrecii loco dicto Campus dou 
Crest seu Gramoner extimatam duas sestariatas terre vel circa cuius fines sunt de 
prima parte res Marcelli de Freydoz que fuerunt nobilis Francisci Theobandini 
de presenti ab huiusmodi feudo divise, de secunda res heredum Petri Johannis de 
Rovarey que fuerunt Trollieti de tercia res Augustini filii quondam Symondi de 
Henchoz alias Barlet que fuerunt dicti Trollieti de quarta res Johannis Jaquemodi 
de Henchoz que fuerunt Petri dou Convers alias Margueryn et per prius Vullielli 
Gotrosi de quinta res dicti Marcelli de Freydo que fuerunt Angellini de Praborna 
et per prius nobilis Johannis Roleti de sexta res Petri de Cocagnia de septima res 
prenominatorum fratrum de Fulceriis confitentium que fuerunt Petri Sexiam de 
Barmes et per prius heredum Bartholomei de Fringa de Pedemot que fuerunt 
Vulliermi de Runa de octava res nobilum Guilliermi et Johannis fratrum filiorum 
quondam Johannis Roberti alias Barberii que fuerunt nobilis Francisci Theobandini 
et per prius Petri de Cocagnia et prenominati Vulliermini de Runa de nona res 
heredum nobilis Francisci Theobandini burgensis Verrecii. Quam peciam tenent 
ipsi confitentes in eorum manibus ».

Folio CXLIX verso : « Item magis tenere confessus fuit in feudum prenominatus 
Petrus de Fulceriis suo et quo supra nomine confitens a prefatis dominis et suis 
quibus supra velut causam habens prenominatus Anthonius de Fulceriis ipsorum 
fratrum confitentum quondam pater a Germano Aymonodi prout de ipsa causa 
plenius constat quodam publico finacionis instrumento inde recepto manu Anthonis 
de Merletis notarii publici quondam sub anno Domini millesimo quatercentesimo 
septimo secundo indicione quinta et die quinta mensis iunii, videlicet unam peciam 
vinee iacentem in Covaczou extimata circa tria sapatoria vinee cuius fines sunt de 
prima parte res Bonifacii filii quondam Johannis Millani de secunda res Laurencii 
Anthonii Poguel alias Barat de tercia res Panthaleonis filii quondam Johannis de 
Thonoz que fuerunt Johannis Jaquemodi senioris de quarta res heredum quondam 
Anthonii de Yannoz notarii que fuerunt Petri dicti Peyret de quinta res heredum 
Johannis Roberti Barberii que fuerunt nobilis Theobaldini de sexta res heredum 
Anthonii de Hengaz quam peciam tenent ipsi fratres Gregorius et Petrus de 
Fulceriis in eorum manibus ». 

Folio CLXX recto : « Item medietatem pro indiviso unius pecie terre iacentis 
en Gramonir extimata tota pecia circa unam quartanatam cuius tocius pecie fines 
sunt de prima parte res heredeum Anthonii Johannis Poguel alias Barat quas 
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tenent a venerabili monasterio Sancti Egidii de Verrecio de secunda res prefati 
nobilis et potentis viri domini Georgii de Challand que fuerunt nobilis Francisci 
Theobandini et per prius Johanni Allexini de tercia res Ambroxii de Fringa de 
quarta res Hudrieti Jorii que fuerunt Johannis Jorii de quinta res Petri Johannis 
de Fringa que fuerunt Anthonii Jorii de sexta res dicti Ambroxii de Fringa quam 
peciam tenent heredes Anthonii Poguel ab ipsis confitentibus ». 

Folio CCLXXXIII recto : « Et primo medietatem unius pecie vinee iacentis in 
territorio Verrecii in loco dicto Gramoner extimata tota pecia circa tres sappatores 
vinee ultra gerbium cuius pecie fines sunt de prima parte res nobilis Jaquete 
relicte quondam nobilis Francisci senioris Theobaldini, de secunda res Johannis 
Panthaleonis de Laz Yonyn de tercia mons de quarta res Andree Martinaschii seu 
Petri Gollieti eius generis, quam medietatem tenet Faciotus de Abba et Bossonetus 
eius frater a dicto confitente et Johannes dictus Gerler in feudum ».

Folio CCLXXXIII verso : « In territorio Verrecii in loco dicto Les Quartanes 
extimatam unam quartanatam cuius fines sunt de prima parte via publica de 
secunda res heredum nobilis Francisci Theobaldini de tercia res Johannis Petri 
Clerici et eius fratrum de quarta res nobilis Augustine relicte quondam nobilis 
Francisci junioris Theobaldini, quam peciam tenet dicta nobilis Augustina a dicto 
confitente in feudum … ».

8.
Source : A.H.R., Fonds Challant, volume 340/15.
Regeste : « Livre des reconnaissances passées à noble Aymon Glassard, 

seigneur d’Issogne, par ses feudataires d’Issogne. (1481-1489) ».
Méthode de publication : on publie des extraits.
Folio CCCCXIV verso (30 mars 1484) : « Manifestum nobilis Francisci 

Theobaldini : In nomine Domini amen. Anno eiusdem Domini millesimo 
quatercentesimo octuagesimo quarto, indicione secunda die vero penultima mensis 
marcii. Actum Yssognye loco dicto Champuygnyam in orto seu campo Bertholini 
Cometi de Freydo presentibus ibidem Andrea et Johanneto fratribus filiis quondam 
Johannis de Curet et Stephaneto filio quondam Johannis Marquixii alias Perer de 
Campoporcherio testibus ad omnia et singula infrascripta vocatis et rogatis per hoc 
presens publicum instrumentum (folio CCCCXV recto) cunctis tam presentibus 
quam futuris evidenter appareat manifestum quod ibidem ad instanciam et 
requisicionem nobilis viri Aymonis Glaczardi de Bello Forti Tarentasiensis dyocesis 
condomini Yssognye et resorti eiusdem velut causam habentis universaliter a 
quondam nobili et potenti viro Johanne naturali de Challant pro tunc domino dicti 
loci Yssognye necnon a quondam bone memorie illustri et magnifico domino 
Jacobo comite Challandi et domino Aymaville prout de ipsis causis constat duobus 
publicis instrumentis inferius designatis primo de causa quam habet a quondam 
prefato domino Johanne constat quodam publico instrumento simul recepto 
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subscripto et signato per dictum Aymonetum Bruni et Petrum de Bosco de Arba 
notarios publicos sub anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo 
tercio indicione prima die duodecima mensis novembris et de causa quam habet a 
memorato domino comite constat quodam publico instrumento per quondam 
Aymonetum Salluardi notarium publicum recepto subscripto et signato sub anno 
Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo octavo indicione sexta die 
decima septima mensis februarii ibidem presentibus instantis et requirentis nomine 
suo et illustris ac magniffici domini Ludovici comitis Challandi et domini Aymaville 
Castellionis Ussellique et Sancti Marcelli, racione recepti perpetui quod idem 
dominus comes et sui habent et habere possent quovismodo in predicto dominio 
Yssognye et pertinenciis eiusdem et me auctore notario publico et commissario 
subscripto presente stipulante et recipiente ex officio publico vice nomine et ad 
opus prefatorum dominorum et suorum ac cuiuslibet ipsorum in quantum 
quemlibet eorum tangit et tangere potest nunc et in futurum prout de commissione 
huiusmodi michi facta constat quodam publico instrumento manu nobilis Anthonii 
Vaudani civis Auguste notarii publici recepto subscripto et signato sub anno 
Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo primo indicione decima quarta 
die vigesima tercia mensis marcii, vigore mandatorum in eisdem instrumentiis 
causarum contentorum et descriptorum, personaliter constitutus nobilis vir 
Franciscus Theobaldini burgensis Verrecii qui gratis et sponte ex eius certa sciencia 
meraque libera et spontanea voluntate motus ac de suis iuribus et factis plenarie in 
hac parte ut asseruit informatus et non per errorem prout melius tucius et liberius 
tam de iure quam patrie Vallis Auguste consuetudine (folio CCCCXV verso) sine 
dolo et fraude potuit et fieri potest pro se et suis heredibus successoribus et eius 
causam perpetue habituris confessus fuit manifestavit et publice uti si foret in 
iudicio propterea evocatus manifeste recognovit et dixit per suum iuramentum ad 
Dei sanctas scripturas in mis notarii publici subscripti manibus corporaliter 
prestitum se alias in feudum tenuisse a prefato quondam nobili Johanne naturali de 
Challand tunc domino dicti loci Yssognye nuncque eciam vero se tenere tenereque 
velle et tenere debere constituit in rectum et perpetuum feudum nomineque recti 
et perpetui feudi ut moris est de prefato nobili Aymone Glaczardi condomino dicti 
loci Yssognye ut supra instante ibidemque presente stipulante et sollempniter 
recipiente nomine suo proprio ac memorati illustris et magniffici domini Ludovici 
comitis Challandi et domini Aymaville racione dicti perpetualis reacheti suorumque 
et cuiuslibet eorumdem heredum successorum et causam ab ipsis perpetue 
habiturorum in futurum meque iam dicto notario publico et commissario subscripto 
presente stipulante et recipiente more publice persone ex officio publico vice 
nomine et ad opus prefatorum dominorum et suorum quorum supra ac cuiuslibet 
eorumdem in quantum unumquemque tangit et tangere potest nunc et in futurum 
prout supra videlicet res et possessiones infrascriptas una cum ipsarum fondis 
fondamentis finibus viis terminis ingressibus egressibus aquis aquariciis arboribus 
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iuribus pertinenciis appendiciis et ceteris cunctis bonis usibus universis et primo 
unam peciam terre iacentem in loco dicto Vallellies extimatam circa tres eminatas 
terre cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Petri Vullielli que 
fuerunt Baudini de Dou Bueys, de tercia res Petri filii quondam Andree de 
Cuerignyot, de quarta res Francisci de Cuerignyot, de quinta res Aymoneti de 
Cuerignyot que fuerunt Gonterii de Dou Bueys, de sexta res Bonifacii de Riortis 
que fuerunt heredum Allamani de Cresta, quam peciam tenet dictus Bertholinus 
de Cuerignyot. Item unam peciam prati et vinee iacentem in Yssognya in loco ubi 
dicitur Pratum Viudarii extimatam circa spacium quinque quartanatarum terre 
inter totium, cuius fines esse dicunt de prima parte res Dominici Andree Vullelmeti 
de Cuerignyot, de secunda res Petri Vincencium de la Cresta que fuerunt heredum 
dicti Allamani, de tercia via publica, de quarta res Jacobi et Aymoneti fratrum 
filiorum quondam Hugoneti de Perracha alias Bargy que fuerunt Jacobi dicti 
Galleys, de quinta res (folio CCCCXVI recto) dictorum Jacobi et Aymoneti de 
Perracha fratrum, de sexta res magni Johannis Vullielli senioris que fuerunt magni 
Girardi, quam peciam tenet in feudum a dicto nobili Francisco confitente Petrus 
Bargy et dicti Jacobus et Aymonetus de Perracha fratres et si alii fines sint in 
preconfinatis rebus et possessione non obsint pro quibus vero duabus peciis 
superius manifestatis et confinatis et dictus nobilis Franciscus ut supra confitens 
confessus fuit et recognovit per suum iuramentum predictum se facere facereque 
velle debere et legitime solvere teneri prefato nobili Aymoni Glaczardi ut supra 
instante et requirente videlicet duos solidos servicii annualis omni anno in festo 
Sancti Stephani et quatuor solidos placiti quando acciderit. Item magis confessus 
fuit et recognovit dictus nobilis Franciscus Theobaldini ut supra confitens se tenere 
tenereque velle et debere tenere in rectum et perpetuum feudum nomineque recti 
et perpetui feudi ut moris a prefato nobili Aymone Glaczardi condominus (sic) 
dicti loci Yssognye ut supra instante et requirente res infrascriptas, et primo 
medietatem unius pecie rovorie iacente in Barmeta salvis arboribus castanearum 
que sunt Georgii filii quondam Johannis Ansermeti de Exchallodo et per prius 
fuerunt Johanneti Gonterii de Yssognya, aliam medietatem tenent supradicti de 
Vulliello a prefato condomino ut supra instante cuius fines dicuntur esse de prima 
parte res dicti Petri Vullielli, de secunda res Johannes Vullielli senioris, de tercia 
res Anthonii filii quondam Petri Blancheti de Arnado habitatoris Exchallodi que 
fuerunt magni Girardi, de quarta res dicti Anthonii Blancheti habitatoris in 
Exchallodo que erant Magoti de Yssognya, de quinta res dicti Johannes Vullielli, 
de sexta loz Chabloz venientes a Cresto dou Boczolley usque ad res quas tenent 
heredes dicti Magoti, de septima res Petri et Vullelmeti de Vignyal de Exchallo que 
fuerunt dicti Magoti de Yssognya, quam peciam a dicto confitente tenent dicti 
Petrus et Andreas Vullielli fratres. Item quartam partem unius pecie rovorie iacente 
supra Balmam de Balmeta cuius tocius pecie fines sunt de prima parte loz Chabloz, 
de secunda res Martini Vullielli Grasse, de tercia riale, de quarta res Johanneti 
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Gonterini de Yssognya et si alii fines sint in premissis rebus et possessionibus non 
obsint, pro quibus vero rebus de Barmeta (folio CCCCXVI verso) superius proxime 
confinatis et confessatis dictus nobilis Franciscus ut supra confitens confessus fuit 
et recognovit se facere facereque velle debere et solvere teneri prefato nobili Aymoni 
ut supra instanti et requirenti sex denarios servicii omni anno solvendi in festo 
Sancti Stephani et placitum consuetum quando acciderit, quas vero res de Balmeta 
ab eodem nobili Francisco confitente tenent ut asseruit heredes quondam Petri 
Vulliermum Grasse de Yssognya. Item ulterius dictus nobilis Franciscus ut supra 
confitens velut causam habens in hac parte a quondam Anthonio de Petignyey 
burgense dicti burgi Verrecii prout de huiusmodi causa constare asseruit quodam 
publico instrumento manu Johannis de Chrispano de Arnado notarii publici sub 
anno indicione et die in eodem contentis ac eciam velut causam habens ipse nobilis 
Franciscus a Johanneto Moczonet prout de causa constare asseruit quodam publico 
instrumento manu Johannis Perreti de Vallexia notarii publici recepto sub anno 
indicione et die in eodem contentis et ipso Johanneto causam habente a dicto 
quondam Anthonio de Petignyey prout de ipsa causa constare asseruit quodam alio 
publico instrumento manu dicti Johannis de Chrispano de Arnado notarii publici 
sub anno indicione et die in eodem contentis confessus fuit et recognovit se tenere 
tenereque velle et tenere debere in rectum et perpetuum feudum nomineque recti 
et perpetui feudi ut moris est a prefato nobili Aymone ut supra instante et requirente 
videlicet unam peciam terre cum toppiis simul tenente iacentem in territorio 
Yssognye loco dicto Vallellyes extimatam inter totum circa unam quartanatam 
terre cuius fines sunt de prima parte res predictorum de Currignyet, de secunda res 
Mathey Vallini que fuerunt Petri de Joannotis, de tercia res dictorum Francisci et 
eius fratrum de Currignyot, de quarta res Dominici de Currignyot, de quinta res 
Bertholini de Currignyot, et si alii fines sint in premissa pecia non obsint, quam 
peciam a dicto confitente tenente Franciscus Johannes Aymonetus et Petrus de 
Currignyot fratres sub certis redditu et serviciis pro quoquidem vero feudo superius 
proxime confinato et confessato dictus nobilis Franciscus facere que velle debere et 
legitime solvere tenere prefato nobili Aymoni ut supra instante et requirente 
videlicet unum (folio CCCCXVII recto) caponem pulcrum et receptibilem et unum 
denarium servicii annualis et perpetualis omni anno in festo Sancti Martini et duos 
capones et duos denarios placiti quando acciderit dicens et asserens idem nobilis 
Franciscus ut supra confitens quod est sine plus capere ullo casu. Et cum premissa 
manifestavit et recognovit dictus nobilis Franciscus ut supra confitens tam vigore et 
pretextu cuiusdam publici manifesti instrumenti facti prefato nobili viro Johanni 
naturali de Challand per dictum nobilem Franciscum filium quondam nobilis 
Johannis Roleti burgensis Verrecii recepti per Petrum Revelli de Burgo Sexii 
notarium publicum sub anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo octavo 
indicione prima die quarta mensis decembris, quam eciam vigore cuiusdam alterius 
publici manifesti instrumenti facti prefato nobili viro Johanni naturali de Challand 
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domino Yssognye per Anthonium filium quondam Martini de Petignyey burgensis 
Verrecii et albergamenti inde sequuti recepti per dictum Petrum Revelli de Burgo 
Sexii notarium publicum sub anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo 
octavo indicione prima die septima mensis ianuarii. Protestans insuper dictus 
nobilis Franciscus ut supra confitens in principio medio et fine ac in qualibet parte 
huius publici instrumenti quod si in premissis aut aliquo premissorum erraverit 
plus vel minus confitendo et recognoscendo aut aliter recognovit quam debuerit 
seu allienum feudum in premissis incluserit quod eidem confitenti nec suis ullum 
generare non possit preiudicium quoniam illud non fecit aliquibus dolo fraude nec 
malicia sed dumtaxat simplici ignorancia et quod eidem confitenti licitum sit 
corrigere emendare et meliorare quocienscumque eis fuerit necessarium et ad 
eorum devenerint noticiam et eciam possit et valeat dictus confitens et sui qui supra 
addere minuereque et adiungere in huiusmodi recognicione que fuerint adiungenda 
et detrahere que fuerint detrahenda et corrigenda in premissis aut aliquo 
premissorum cum omnimoda veritate premissis quibuscumque inde ad hec non 
obstantibus. Quaquidem vero manifestacione et omnibus premissis sic per actis 
ibidem illico et incontinente sine aliquo temporis intervallo ad requisicionem dicti 
ut supra confitentes. Personaliter constitutus prefatus nobilis et potens vir Aymo 
Glaczardi condominus dicti loci Yssognye ut supra instans suo proprio nomine ac 
memorati illustris et magniffici (CCCCXVII verso) domini Ludovici comitis 
Challandi et domini Aymaville Ussellique et Sancti Marcelli suorumque et 
cuiuslibet eorumdem heredum successorum et causam ab ipsis perpetue 
habiturorum qui gratis et sponte animo eius deliberato motus ac de suis et prefati 
domini comitis iuribus et factis plenarie in hac parte ut asseruit informatus et non 
per errorem prout melius tutius et liberius tam de iure quam patrie Vallis Auguste 
consuetudine sine dolo et fraude potuit et potest pro se et suis ac nomine quo supra 
de novo realbergando dedit tradidit et concessit ad rectum et perpetuum feudum 
nomineque recta et perpetui feudi per unius calami manualis tradicionem ut moris 
est corporaliter investivit garentireque deffendere et firmiter ac legitime 
imperpetuum manutenere promisit eius bona fide data manuali michi notario 
publico et commissario subscripto loco sui iuramenti prestiti more nobilium 
predicte predicte (sic) subque omnium et singulorum bonorum nobilium et 
immobilium presencium et futurorum obligacione contra omnes personas et ab 
omnibus personis in iudicio et extra suis et suorum quorum supra propriis 
sumptibus et expensis sine fraude supranominato nobili Francisco Theobaldini 
burgensi dicti burgi Verrecii ut supra confitenti ibidem presenti stipulanti et 
sollempniter recipienti pro se et suis quibus supra et cui vel quibus dare vendere 
permutare vel aliter a se allienare voluerit semel et pluries imperpetuum et 
successive videlicet quatuor pecias superius primo confinatas et confessatas 
secundum tenorem instrumentorum antiquorum et ultimam peciam superius 
confinatam et confessatam secundum franchitatem dicti loci Yssognye salvis tamen 
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ecclesia hospitali et maiori domino ipso nobili Francisco confitente et albergato 
solvente tamen laudem et gratificacione prefato condomino ut supra instanti et suis 
tociens quociens supra confessata feuda in toto vel in parte venderentur secundum 
tamen dictam franchitatem et tenorem predictorum instrumentorum antiquorum 
et si non daret venderet permutaret vel aliter a se ut supra allienare et sic simili 
modo et remaneat eius heredibus utriusque sexus et cui vel quibus perpetue et 
successive acciderit de gradu in gradum videlicet dictas res et possessiones superius 
confinatas confessatas et recognitas una cum predictis eorum fondis fondamentis 
finibus viis terminis ingressibus egressibus aquis aquariciis arboribus iuribus 
pertinenciis appendiciis et ceteris cunctis bonis usibus universis et hoc videlicet 
pro dictis serviciis superius declaratis confessatisque (folio CCCCXVIII recto) et 
specifficatis omni anno dandis et solvendis terminis superius declaratis una cum 
dictis placitis quando acciderit et ulterius pro et mediante duobus florenis parvi 
ponderis Sabaudie semel per prefatum condominum Aymonem ut supra instantem 
et donatorem a dicto nobili Francisco ut supra confitente et albergato in plena 
solucione et bona pecunia sibi tam pro remasis sive retentis predictorum serviciorum 
et placitorum a toto tempore preterito usque in hunc diem presentem debitorum 
quam pro presenti albergamenti traditis et numerata sit quod de ipsis vero duobus 
florenis parvi ponderis Sabaudie prefatus nobilis Aymo ut supra instans et donatori 
pro se et suis quibus supra eundem nobilem Franciscum ut supra confitentem et 
albergatum et suos quos supra solvit absolvit et penitus quictavit cum pacto 
expresso de non magis petendo excepcionique dictorum duorum florenorum parvi 
ponderis Sabaudie non sic ut supra habitorum et non receptorum ac omni spe 
habicionis et recepcionis futurarum eorumdem omnino renuncians quequidem 
vero servicia superius et premictenti declarata et confessata dictus siquidem nobilis 
Franciscus ut supra confitens et albergatus pro se et suis quibus supra promisit per 
suum iuramentum predictum ad Dei sanctas scripturas in mis notarii publici et 
commissarii subscriti manibus corporaliter prestitum et sub prescriptorum 
feudorum ac omnium et singulorum aliorum bonorum suorum mobilium 
presencium et futurorum quorumcunque obligacione dare facere solvere et realiter 
concordare omni anno et imperpetuum terminis superius superius (sic) specifficatis 
et declaratis prefato nobili Aymoni ut supra instanti donatori et suis quibus supra 
paciffice et quiete una cum dictis placitis quando acciderit omni in premissis et 
quolibet premissorum fraude semper remota. Que autem omnia universa et singula 
premissa et in hoc presenti publico instrumento contenta predicta ut supra donator 
et confitens pro se et suis ac nominibus quibus supra iurati promiserunt per eorum 
iuramenta ut supra prestita et quilibet ipsorum in quantum eum tangit sub 
obligacione omnium bonorum suorum mobilium et immobilium quorumcunque 
presencium et futurorum habere tenere et actendere rata grata et firma atque valida 
observare et contra ea minime facere dicere nec venire per se neque per alium seu 
alios in iudicio nec extra sub pena restitucionis omnium dampnorum expensarum 
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et interesse renunciando propterea omni doli mali vis (folio CCCCXVIII verso) 
metus et in factum actioni condicioni sine causa vel ex iniusta causa seu ob causam 
non inde sequutam dictarumque confessionis manifestacionis recognicionis 
donacionis tradicionis concessionis investiture iuramenti premissionis obligacionis 
et restitucionis sic ut supra non factarum iuramentorum non ita prestitorum 
omniumque aliorum premissorum non sit ut supra rite nec legitime factorum 
iurique dicenti generalem renunciacionem non valeat nisi precesserit specialis ac 
omni alii iuri canonico consuetudinario et civili quo vel quibus contra premissa vel 
eorum aliqua facere dicere vel venire posset aut se quomodocumque deffendere vel 
thueri de quibus omnibus et singulis premissis prefatus nobilis Aymo instans et 
dictus nobilis Franciscus confitens suis ac quorum supra nominibus preceperunt 
michi notario publico et commissario subscripto eis fieri et tradi duo et plura 
publica instrumenta unius tenoris et substancie consilio et dictamine sapientium 
dictanda corrigenda et melioranda semel et pluries in iudicio producta vel non 
producta substancia non mutata quorum primum reddat prefato nobili instanti 
sumptibus dicti nobilis confitentis sic volentis aut suorum. 

Subsequenter vero anno indicione et die premissis, actum Yssognye videlicet 
in platea communi dicti loci loco iuridico dietarum ibidem teneri solito presentibus 
ibidem Petro Vullierminodi de Roserio de Campoporcherio et Johanne de Clavacin 
dicti loci Yssognye testibus ad infrascripta vocatis et rogatis notum fiat universis 
quod ibidem ad instanciam et requisicionem predicti nobilis Francisci Theobaldini 
ut supra confitentis personaliter constituti Johannes senior de Vulliello dicti loci 
Yssognye pro medietate necnon Petrus eius nepos filius quondam Johannis junioris 
de Vulliello suo et coniuncto nominibus Andree eius fratris absentis pro altera 
medietate rerum inferius mencionatarum pro quo Andrea absens dictus Petrus 
Vullielli promisit de ratum habente et per eum omnia et singula in hoc presenti 
publico instrumento contenta actendi observarique ratifficari et confirmari faciente 
in forma publica si fuerit necesse quam primum super hoc fuerit in futurum 
requisitus cum clausullis et sollempnitatibus in talibus opportunis qui gratis et 
sponte ex eorum certis scienciis et spontaneis voluntatibus moti ac de ipsorum 
et dicti absentis iuribus et factis plenarie in hac parte ut asseruit informatus et 
non per errorem prout melius tucius et liberius tam de iure quam patrie Vallis 
Auguste consuetudine (folio CCCCXIX recto) sine fraude potuerunt et possunt 
pro se se (sic) eorumque et dicti absentis heredibus successoribus et causam ab 
ipsis perpetue habituris ratifficaverunt confirmaverunt confirmaverunt (sic) 
et penitus approbaverunt suprascriptum manifesti instrumentum per dictum 
nobilem Franciscum Theobaldini ut supra confitentem factum in quantum ipsius 
et quemlibet ipsorum tangit et tangere potest de peciis de Barmeta superius in 
dicto manifesti instrumento confinatis et recognitis promictentes dicti de Vulliello 
ut supra ratifficantes pro se et suis ac nomine quo supra per eorum iuramenta 
super sanctis Dei scripturis in meis notarii publici subscripti manibus corporaliter 
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prestita et sub omnium et singulorum bonorum suorum mobilium et immobilium 
presencium et futurorum quorumcumque obligacione rata grata et firma habere 
perpetuo et tenere omnia et singula in hoc presenti publico instrumento contenta 
eaque actendere et observare et nunquam contra ea facere dicere nec venire 
per se neque per alium seu alios in iudicio nec extra auxilio nec consensu sub 
restitucionis pena omnium dampnorum expensarum et interesse renuntiantes 
inde omni exceptioni dictarum ratifficacionis confirmacionis approbationis 
promissionisque et obligacionis non sit ut premictarum factarum iuramentorum 
non prestitorum reique aliter geste quam scripte et contra omnibusque fraudi 
errori lesioni deceptioni et omni alteri iuri canonico consuetudinario et civili quo 
vel quibus quidquam contra premissa dici posset vel opponi et presertim iuri 
dicenti generalem renunciacionem non valere nisi processerit specialis de quibus 
premissis omnibus dicti de Vulliello ut supra ratifficantes preceperunt michi 
notario publico et commissario subscripto eisdem fieri et tradi presens publicum 
instrumentum suprascripto manifesto adiungendum et plura si fuerint opportuna 
dictamine sapientium substancia non mutata. Successive anno Domini millesimo 
quatercentesimo octuagesimo sexto indicione quarta die penultima mensis 
maii, actum Yssognye videlicet in operatorio Joanne uxoris Roleti de Clavacia, 
presentibus Petro de Closo et Stephano filio Martini de Freydo testibus ad hec 
vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem ad instanciam et requisicionem 
prefati nobilis Francisci Theobaldini ut supra confitentis personaliter constitutus 
Petrus Bargy suo ac coniuncto nominibus Jacobi et Aymoneti eius nepotum fratrum 
filiorum quondam Hugoneti de Perracha pro quibus eius nepotibus promisit (folio 
CCCCXIX verso) per suum iuramentum infrascriptum omnia et singula in presenti 
instrumento contenta facere laudari et ratificari in forma publica quantus fuerit 
requisitus per dictum confitentem suis propris sumptibus et expensis qui gratis 
et sponte ut melius potuit et potest ac de ipsius et nepotum absencium et suorum 
iuribus et factis plenarie in hac parte ut asseruit informatus et non per errorem 
pro se que et eius nepotum heredibus successorum et causam ab ipsis perpetue 
habiturorum ratificavit confirmavit et penitus approbavit suprascriptum manifesti 
instrumentum per dictum nobilem Franciscum Theobaldini ut supra confitentem 
factum in quantum ipsius quemlibet ipsorum tangit et tangere potest videlicet de 
pecia prati et vinee iacenti in Yssognya in loco ubi dicitur pratum viridarii superius 
in predicto manifesti instrumento confinata et recognita promictens in supra dictus 
Petrus Bargy ratifficans suo et quibus supra nominibus per suum iuramentum 
in mis notarii et commissarii manibus corporaliter prestitum et sub obligacione 
omnium bonorum suorum quorumcumque presentium et futurorum premissa 
omnia et singula habere rata grata et firma et non contra facere dicere nec venire 
sub restitucionis pena omnium dampnorum expensarum et interesse cum et sub 
omni iuris et facti renunciacione ad hec necessaria pariter et cauthela de quibus 
premissis omnibus dictus Petrus Bargy suo et quibus supra nominibus ratificans 
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precepit michi notario subscripto fieri et tradi unum et plura publica instrumenta 
subscripto manifesto adiungenda ipsius confitente sumptis et expensis. Postremo 
anno indicione die et loco ac presentibus quibus supra notum sit omnibus quod 
ibidem ad instanciam et requisicionem predicti nobilis Francisci Theobaldini 
personaliter constitutus Franciscus Currignyot nomine suo ac Johannis Aymoneti 
et Petri eius fratrum absencium pro quibus eius fratribus absentibus dictus 
Franciscus promisit per suum iuramentum infrascriptum omnia et singula in 
presenti instrumento contenta facere laudari confirmari ac ratifficari in forma per 
publicum instrumentum cum clausullis et sollempnitatibus in talibus opportunis 
quam citius supra hoc fuerit in futurum requisitus suis propriis sumptibus et 
expensis qui gratis et sponte pro se et dictorum eius fratrum absencium heredibus 
successoribus et eius causam habituroris ac de suis et predictorum eius fratrum 
iuribus et (folio CCCCXX recto) factis plenarie in hac parte ut asseruit informatus 
et non per errorem prout melius potuit et potest tam de iure quam patrie Vallis 
Auguste consuetudine ratificavit confirmavit et penitus approbavit suprascriptum 
manifesti instrumentum et omnia in ipso contenta per dictum nobilem Franciscum 
Theobaldini ut supra confitentem factum in quantum ipsius et quemlibet 
ipsorum tangit et tangere potest de pecia terre cum toppiis simul tenenti iacenti 
in territorio Yssognye in loco dicto Vallellyes superius in predicto manifesti 
instrumento confinata et recognita promictens insuper dictus Franciscus suo et 
quo supra nomine ratifficans per suum iuramentum super sanctis Dei scripturis 
in mis notarii et commissarii subscripti manibus corporaliter prestitum et sub 
obligacione omnium bonorum suorum mobilium et immobilium presencium et 
futurorum quorumcumque premissa omnia et singula habere et tenere rata grata et 
firma et contra ea minime facere dicere nec venire sub restitucionis pena omnium 
dampnorum expensarum et interesse cum et sub omni iuris et facti renunciacione 
ad hec necessaria pariter et cauthela de quibus premissis omnibus predictus 
Franciscus de Currignyot suo et quibus supra nominibus ratifficans precepit michi 
notario et commissario subscripto unum et plura fieri et tradi publica instrumenta 
suprascripto manifesto adiungenda ».
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UN PRÉCIEUX DOCUMENT  
SUR LE PRIEURÉ DE SAINTE-HÉLÈNE DE CINSOD À SARRE